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Obvyklý komentář k aktuálnímu dění v Polance bych tentokrát za-
hájil informací k chystaným změnám v našich školských zařízeních.  
Zastupitelstvo městského obvodu na svém zasedání  28.4.2018 rozhod-
lo o sloučení MŠ Polanka a ZŠ Heleny Salichové v jednu příspěvko-
vou organizaci. Stane se tak od 1.1.2019. Sloučením těchto organizací 
sledujeme především usnadnění provozního řízení a odklonění neustá-
le narůstající administrativy co nejvíce mimo pedagogickou činnost.  
Asi je zákonité, že se tento záměr nesetkal jen s pochopením a kladnou 
odezvou, argumenty proti jsme zaznamenali a zvážili. Podle mínění 
zastupitelstva však racionálně převažují důvody pro sloučení obou pří-
spěvkových organizací do jedné. Rád bych ještě jednou zdůraznil, že 
tyto změny se víceméně nedotknou dětí ani rodičů. Vše podstatné se 
bude odehrávat ve stejných budovách, stejných třídách a pod stejným 
pedagogickým vedením. Zároveň se otevírají nové možnosti v rozvoji 
společných školních i mimoškolních aktivit, při získávání dotací pro 
potřeby našich školních zařízení, atd. Klíčovou roli bude bezpochy-
by mít personální obsazení této nově vzniklé příspěvkové organizace.  
V první fázi ji bude řídit dlouholetý ředitel ZŠ Heleny Salichové RNDr. 
Josef Teper, po jeho avizovaném odchodu do penze bude v průběhu 
roku 2019 zapotřebí vybrat ředitele nového.   
K stavebním investicím a opravám. Na Mírové osadě probíhají sta-
vební práce spojené s opravou komunikací a budováním vyvýšených 
křižovatek. Současně se kontroluje a případně i vyměňuje zařízení na  
vodovodním a kanalizačním řádu a ve spolupráci s občany řeší přípojky 
inženýrských sítí nebo vjezdy k jednotlivým nemovitostem. Opravená 

POHLEDEM STAROSTY
komunikace a bezpečnější provoz v této lokalitě by měla být adekvátní 
odměnou za nezbytnou trpělivost a spolupráci.
 V souvislosti s přípravou další lokality na opravu komunikací vyzý-
váme občany žijící v oblasti Zámecká (B.Smetany, Za podjezdem, 
J.Saiferta, Jana Nohy, Havlíčkova, Staniční,O.Sekory, O.Stibora), kte-
ří nemají vyřešeny inženýrské sítě (zrušení septiku, nová vodovodní  
či kanalizační přípojka atd.) aby se začali touto problematikou zabývat.  
Je možné, že opravy budou zahájeny již příští rok. Podrobné informace 
Vám předáme na radnici, kde Vám naši zaměstnanci budou nápomocni 
v řešení zmiňovaných problémů. 
V červnu začne výstavba chodníků a vyvýšených křižovatek v lokali-
tě Fojtovská. Současně bude vybudován chodník okolo obecní kaple  
a zvýšený práh na ul. Malostranská. Práce pokračuji i na dalších inves-
tičních akcích, o kterých Vás pravidelně informuji (Stará škola, výsad-
ba okolo dálnice, rekonstrukce hasičárny).  Oficiálně jsme zprovoznili 
dětské hřiště na Janové, které si tak již mohou užívat rodiny s dětmi. 
Na počátku května byla také dokončena výsadba zeleně před nákupním 
střediskem a okolo obecní kaple. Z ní můžete po letech slyšet zvonění. 
Kaple bude otevřena u příležitosti Noci kostelů a můžete si tak tuto  
historickou památku po její rekonstrukci prohlédnout i zevnitř.
Z množství kulturních, sportovních a společenských akcí upozorním 
alespoň na ty nejbližší. Je před námi Noc kostelů, Den sousedů, Dětský 
den, Polanka cup atd…  A daleko není ani tradiční krmáš. Tak neváhejte 
a  některé z akcí navštivte.

Starosta 
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Rada městského obvodu Polanky nad Odrou:
• Rozhodla o záměru pronájmu dvou parkovacích míst na pozemku 
parc. č. 2355/1 v k.ú Polanka nad Odrou
• Souhlasila  s vynětím části pozemku parc. č. 3894/2 určeného k pl-
nění funkce lesa
• Souhlasila s připojením sousední nemovitosti na pozemcích parc.  
č. 1409 a 1410 v k.ú. Polanka nad Odrou k MK ul. Tesaříkova
• Rozhodla o uzavření smlouvy na realizaci stavby „Izolační zeleň“  
v Polance nad Odrou se společností STROMY COMPANY s.r.o.
• Rozhodla o uzavření smlouvy na zpracování zadávací dokumenta-
ce administrace  výběrového řízení a následná administrace ve vztahu  
k projektu „Revitalizace odborné učebny fyziky a chemie“ se společ-
ností Z + M Partner, spol. s r.o.
• Rozhodla o uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„Stavební úpravy hasičské zbrojlnice (AD) se společností SPAN s.r.o.
• Rozhodla o uzavření smlouvy ve věci veřejné zakázky malého rozsa-
hu s názvem „Oprava místních komunikací osada Mírová“ se společ-
ností STRABAG a.s.
• Rozhodla o uzavření smlouvy ve věci veřejné zakázky malého roz-
sahu s názvem „Stavební úpravy hasičské zbrojnice (TDS a BOZP)“ se 
společností INKOS OSTRAVA a.s.
• Doporučila zastupitelstvu městského obvodu na straně oprávněného 
rozhodnout o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 
k části pozemku parc. č. 3181/20.
• Nesouhlasila s umístěním části zpevněného sjezdu a jeho napojením 
do obecního pozemku parc. č. 2579/1 v k.ú. Polanka nad Odrou

• Rozhodla o uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Dotace – Rekonstrukce stávajícího objektu a jeho přestav-
ba na bytový dům s pečovatelskými byty v Ostravě – Polance nad  
Odrou“.
• Souhlasila s umístěním inž. sítí v obecních pozemcích
• Doporučila zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočtové 
opatření č. 3/2018 v rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou 
pro rok 2018.
• Souhlasila s připojením sousední nemovitosti na pozemku parc.  
č. 1265/1 k MK ul. Jaroslava Štorkána na pozemku parc. č. 1402 v k.ú. 
Polanka nad Odrou
Dále se rada městského obvodu vyjadřovala k projektovým dokumen-
tacím a dalším podáním.

Zastupitelstvo městského obvodu:
• Rozhodlo o sloučení MŠ Polanka nad Odrou se ZŠ Heleny Salichové 
s účinnosti od 1.1.2019.
• Rozhodlo na straně oprávněného o uzavření smlouvy o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě k části pozemku par. č. 1790/27, v k. ú. Polan-
ka nad Odrou. 
• Rozhodlo na straně oprávněného o uzavření smlouvy o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě k pozemku par. č. 426/3, v k. ú. Polanka nad 
Odrou. 
• Projednalo podanou petici proti sloučení MŠ se ZŠ.

-Z.K.-

Z jednání samosprávy městského obvodu Polanky nad Odrou                                                                               
za období od 20.03.2018 do 10.05.2018

Vážení spoluobčané, upozorňujeme 
Vás na místní poplatek ze psů, jenž byl 
splatný do konce března tohoto roku. 
Ty z Vás, kteří dosud poplatek neuhra-
dili, žádáme, aby tak učinili co nejdří-
ve. Pokud tak neučiníte, vystavujete se 
nebezpečí, že přikročíme k vymáhání 
dlužné částky, jejíž výše může být až 
trojnásobná. Proveďte tedy úhradu po-
platku neprodleně na pokladně úřadu 
každé pondělí a středu od 7:30 do 11:15 
a od 12:15 do 17:00 hodin. Případně je 
možné uhradit poplatek bezhotovostně 
na účet číslo: 1649327379/0800, var. 
symbol 1341, za který dopíšete č. p. 
Vašeho domu.                                 MK

POPLATKY ZA PSY

V obřadní síni naší radnice dne 7. dubna proběhl slavnostní obřad 
„Vítání občánků“, kterého se zúčastnilo celkem 10 miminek za účasti 
mnoha rodinných příslušníků. Obřad měl příjemnou atmosféru, kterou 
svým vystoupením zpestřily děti z mateřské školy a žáci ze základní 
umělecké školy. Rodičům ještě jednou blahopřejeme a děťátkům přeje-
me hodně zdraví,  štěstí  a  lásky.
Další slavnostní obřad se bude konat na naší radnici 16. 06. 2018.  
Prosíme rodiče dětí, kteří mají zájem o účast na vítání občánků, aby 
tuto skutečnost oznámili na matrice úřadu v Polance nad Odrou -  
pmamulova@polanka.ostrava.cz, tel. 599 425 102/103 nebo osobně 
v úředních hodinách pondělí a středa 07:30 – 11:15 a 12:15 – 17:00 
hodin. 

PM

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Ve spolupráci s mysliveckým spolkem Polanka nad Odrou vysadili za-
městnanci úřadu porost dřevin. Jednalo se o malé pokračování v úsilí 
mysliveckého spolku vracet do zemědělské krajiny remízky pro zvěř. 
Myslivci již v letošním roce vysadili keřový porost na daleko větším 
území. V socialistických dobách došlo k masivnímu odstraňování his-
torických krajinných prvků, ruku v ruce se scelovaly velké lány, a ani 
dnes směřování dotací a nezbytnost vytvářet zisk nedávají předpoklad 
pro změnu a návrat k původní podobě krajiny. Po znovuvytvoření 
krajinných prvků, jako jsou remízky, meze, aleje, mokřady či bioko-
ridory, volá dnes již většina odborné veřejnosti. Nezbytnost řešit tuto 
situaci potvrzují také období sucha s krátkodobými přívalovými dešti. 
Členěná krajina se s takovými výkyvy počasí dokáže lépe vyrovnat. 
Námi provedená výsadba nenaplní titulní stránky, ale někde se začít 
musí a musí se také pokračovat. Touto cestou chceme také poděkovat 
„panu myslivci“ Jaroslavu Kotalovi za zorganizování této malé akce. 
                                                                                                           RM

I MY JSME SE ZAPOJILI…

Srdečně zveme nejen naše spoluobčany, ale i přespolní návštěvníky  
k návštěvě tradičního Polanského krmáše, který se bude konat v ne-
děli 29.07.2018.  Již od rána budou lemovat ulici Janovskou stánky  
s pouťovým zbožím a na víceúčelové ploše budou jako vždy umístěny 
kolotoče, houpačky a všechny atrakce, které k takové akci patří. Využít 
je budou moci jak děti, tak určitě i dospělí, kteří mohou sobě a hlavně 
dětem zpestřit prázdninové dny.
U této příležitosti přeje Polanská radnice všem našim občanům, jak  
dospělým, tak i dětem hezké a příjemné prožití letních prázdninových  
dnů.                                                                                                     ZK

POZVÁNKA
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STOLETÍ OBJEKTIVEM OSTRAVANŮ
Vážení občané a milovníci Ostravy! Jistě mnozí z Vás máte doma alba 
plná fotografií, někdy možná i hodně starých. A určitě řada z nich ma-
puje nejen váš rodinný život, ale také historii našeho města tak, jak se 
utvářelo v průběhu minulého století. Nechtěli byste se v rámci oslav 
100. výročí vzniku samostatného Československa podělit o vaše au-
tentické snímky s ostatními? Pokud ano, vyslechněte výzvu pořadatelů 
oslav a zúčastněte se zajímavého a užitečného projektu Století objek-
tivem Ostravanů.
Nejde nám o pohlednice či fotografie zachycující domy, stavby nebo 
architektonické skvosty. Tentokrát hledáme živé záběry dokumentují-
cí významné události v životě obyvatel města, například z období let 
1938, 1948, 1968 či 1989, ale také různé oslavy, svátky, obřady, běžný 
ruch v ulicích i každodenní život. Cílem je vytvořit ve spolupráci s 
občany soubor autentických obrazových dokumentů, který by přibližo-

Ohlédnutí za loňským rokem je pozitivní: životní úroveň obyvatel Os-
travy se zvýšila. A to se odrazilo i na růstu množství odpadu…
• V roce 2017 bylo v Ostravě vyprodukováno 112 570 tun komunálního 
odpadu, což je nejvíce za posledních sedm let. Oproti roku 2016 jde o 
nárůst o bezmála 10 tisíc tun. Komunální odpad byl přitom využit ze  
47 procent, což je nejlepší výsledek za posledních sedm let. V roce 
2011 to bylo pouhých 28 procent.
• Loni jeden Ostravan vyprodukoval 390 kg komunálního odpadu,  
zatímco v roce 2016 to bylo 353 kg a v roce 2011 jen 315 kg. Pozitivní 
je, že objemy separovaného odpadu rostou a klesá množství odpadu 
směsného. Důležitou roli sehrálo i rozšiřování počtu separačních hnízd 
a budování nových stanovišť jednotlivými městskými obvody za fi-
nanční podpory OZO Ostrava. Význam má i osvěta v podobě kampaní 
zaměřených na občany a rovněž zacílení pozornosti na novou generaci. 
Centrum odpadové výchovy OZO Ostrava navštívilo za patnáct let jeho 
provozu už přes 105 tisíc dětí.
• Občané Ostravy v roce 2017 vytřídili 4 174 tun plastů (3,7 procenta 
z celkového množství odpadu), 7 674 tun papíru (6,8 procenta a 2 712 
tun skla (2,4 procenta). Separované zeleně bylo 15 441 tun, tedy nejví-
ce za posledních sedm let (13,7 procenta). Směsný komunální odpad, 
jehož produkce z roku na rok postupně klesá, loni tvořil 46,2 procenta 
z celkového množství odpadu, objemný odpad 11,7 procenta, stavební 
suť 9,6 procenta a kovy 4,4 procenta. 

Máme se dobře. A produkujeme víc odpadu

Vedoucí MP

val široce pojatý rodinný a společenský život v Ostravě v letech 1918  
až 1989. Výsledkem projektu bude exteriérová výstava, webová pre-
zentace a reprezentativní obrazová publikace, která bude připomínat 
příběhy občanů města ve 20. století pro tuto a další generace. 
Snímky lze osobně doručit do Archivu města Ostravy ve Špálově uli-
ci 19 v Přívoze, do kterékoliv pobočky Knihovny města Ostravy, do  
Ostravského muzea na Masarykově náměstí, do Klubu Pant v ulici Čsl. 
legií 22 v Moravské Ostravě. Po oskenování vám budou fotografie vrá-
ceny. V elektronické podobě lze snímky zaslat na adresu fotoalbum@
ostrava.cz. Vítán je krátký popis zachycené události a alespoň přibližné 
datum. 
Zapojte se do projektu a pomozte nahlédnout, jak se Ostravanům žilo  
v našem městě v minulém století, čím se zabývali, jak se bavili a co 
bylo pro ně důležité!                                                                          AV

• Vedle separace odpadu je podstatné i jeho další využití. Vlastní tech-
nologie na dotřiďování a zpracování odpadu umožňuje společnosti 
OZO Ostrava třídit plasty a sklo, zpracovávat zeleň a ze zbytkového 
plastu a dalších vytříděných spalitelných složek odpadu vyrábět tuhé 
alternativní palivo. Jeho produkce vzrostla z 9 925 tun v roce 2013 na 
loňských 26 807 tun. Letos chce OZO Ostrava zprovoznit druhou linku, 
která umožní navýšení kapacity výroby až na 40 tisíc tun. 

gl 

Vedoucí oblasti Martinovská
Bc. Vít Švec
tel.: 950 733 740
ul.: Martinovská 1622/36
708 00  Ostrava
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ZPÍVALI JSME……
Tělovýchova a kultura mají v Polance nad Odrou neobyčejně bohaté 
tradice. Zejména ochotnické divadlo a s ním spojená hudba a zpěv tvoří 
vzácné dědictví, jaké v každé obci nenajdeme. 
Letos již uplynulo šedesát let od založení Dětského pěveckého sboru v 
naší obci. V koutku bývalého okresu Bílovec zpívaly tenkrát tři sedm-
desátičlenné dětské sbory – Krásné Pole, Klimkovice a Polanka. Navíc 
jsme vzájemně spolupracovali, na koncertech zpívalo 200 dětí. Zpíva-
li jsme Daně a Emilu Zátopkovým, místní sběratelce lidových písní a 
folkloru akademické malířce Heleně Salichové, hudebnímu skladateli 
Miroslavu Juchelkovi a otci zpěváka Jaromíra Nohavici -  ostravskému 
básníku stejného jména, populárnímu herci Josefu Kobrovi, hokejové-
mu brankáři Josefu Mikolášovi aj. 
Natáčení v Čsl.rozhlase v Ostravě, soutěže, koncerty, zpívání v družeb-
ní slovenské obci Zliechov– to vše je zapsáno v bohaté kronice, jejíž 
přílohou jsou stovky fotografií. 
V létě jsem jezdíval se sborem tábořit do přírody, nejčastěji do údolí 
Seziny mezi Kyjovicemi,  Těškovicemi a Bítovem, kde jsme předtím 
mívali skautský tábor.  V tomto duchu jsem učil děti chovat se šetrně k 
přírodě, nenechat po sobě žádnou stopu. Vařili jsme na polním ohništi, 
pomáhali občas rodiče. Spali jsme ve stanech, spolupracovali s hajným. 
Tábořili jsme i u Skřipova nebo u Štramberka.
Zpívali jsme především vícehlasé úpravy lidových písní – vzpomeň-
te na Roztrhanou chalupu, V tym proskovskym (později polanskym) 
černym lese, Já mám malovanou vestu, O řebíčku zahradnický aj, též 
klasiku (Smetana: Má hvězda) aj.
Součástí sboru byla i čtyři dívčí pěvecká tria. Ve sboru od jeho začátku 
zpívala a později sbor doprovázela na klavír Lenka Živocká, která už 
přes dvacet let vede v Ostravě Operní studio (pro děti), doprovázeli nás 
kytaristé Milan Vyležík s Miloš Sojka a též malá rytmická skupina.

Za první dvě desetiletí prošlo sborem několik stovek zpěváků. Rád 
bych se s nimi ještě jednou sešel, aby si prohlédli kroniku i spoustu 
mých dokumentárních fotografií a proto jsem inicioval setkání v pátek 
25. května  v  hospodě u Dluhošů  (vedle Husova sboru). 

Na setkání se těší Jaroslav Král,  za zakládající členy Milan Samuhel, 
Ivo Bílý, František Grossmann, Šárka Baštová-Uhlířová,Věra Michal-
číková-Tomášková, Ludmila Příkopová-Petrušková, Jana Vašíková-
Stryková, Radka Neuvirtová- Pěknicová a řada dalších.
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POLANKA PORAZILA VÍDEŇ V HOKEJI
Tým HC Polanka sehrál 29.4.2018 mezistátní přátelské utkání proti 
týmu HC Vienna Scalpels. Zápas se odehrál na domácím hřišti soupeřů 
ve Wiener Stadthalle. Vienna Scalpels hrají obdobnou soutěž jako HC 
Polanka, tedy městskou hokejovou ligu amatérských týmů. Týmy v této 
soutěži mají sportovní aktivity velmi dobře financovány, a proto mají  
i velký prostor pro tréninky. Z toho důvodu bylo očekávání před zá-
pasem ohledně úrovně soupeře vysoké. V průběhu utkání se po první 
třetině ujalo vídeňské mužstvo vedení 3:1. Tuto pozici si zajistili díky 
skvělým kombinacím. Druhou třetinu se tým HC Polanka dokázal při-
způsobit hře soupeře a otočil skóre na 3:4 ve svůj prospěch. Ve třetí tře-

tině se již zřejmě ukázal přirozený talent českých hokejistů a polanecký 
tým dovolil soupeři pouze jednu branku, přičemž sám vsítil 4. Konečný 
stav po utkání 4:8. Zápas proběhl v přátelské atmosféře a hned na místě 
se domluvilo odvetné utkání v Ostravě. Nutno podotknout, že na příští 
sezónu již dostala HC Polanka pozvání na několik mezinárodních tur-
najů v Rakousku, Německu a Švýcarsku. Proto všichni doufáme, že 
budeme moct úspěšně reprezentovat naši obec v zahraničí, ale samo-
zřejmě také v ostravské soutěži.

Za HC Polanka
předseda Petr Tomášek

Opět se hlásím z dění Vesnických sportovních her. V posledním čísle 
zpravodaje jsem psal o březnovém turnaji v badmintonu. Naše druž-
stvo, složené z  Kateřiny a Petra Tomalových, Kamila Petrušky a Ivo 
Kavaly, se umístilo na krásném druhém místě a přineslo Polance skvě-
lých 9 bodů do celkové tabulky. V dalším kole se házely kuželky. Zde 
se nám už tak moc nedařilo a obsadili jsme 8. místo. O to více se však 
dařilo našim přespolním běžcům Lence Strykové, Kateřině Zajonč-
kové, Aleši Valchařovi a Davidovi Lauterbachovi. Za skvělé výkony  
si právem zasloužili cenné druhé místo.
Do prázdnin se ještě uskuteční turnaje v odbíjené a nohejbalu, kde vě-
řím v zisk dalších cenných bodů pro Polanku nad Odrou. Zatím tedy po 
pěti disciplínách je Polanka na krásném třetím místě za prvními Klim-
kovicemi a druhou Dolní Lhotou.

Za ŠKSK Martin Sýkora

Vesnické sportovní hry 2018
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Z HISTORIE SKAUTSKÉHO STŘEDISKA POLANKA NAD ODROU
V roce 2018 uplyne padesát let od obnovení skautingu v Polance nad 
Odrou. Toto výročí si mimo plánovaných oslav připomínáme také v 
Polanském zpravodaji třídílnou sérií článků, které přiblíží historii skau-
tingu v Polance. 

Úplné počát-
ky polanského 
skautingu v po-
válečném období  
a jeho pokračová-
ní v krátkém, pře-
sto významném, 
období Pražského 
jara byly popsá-
ny v předchozích 
dvou číslech zpra-
vodaje. V tomto 
vydání vzpomíná 
Michal Berger na 
obnovený polan-
ský skauting v po-

listopadovém období.
Oslavy 50 let obnovení skautingu v Polance
Skauti se poprvé v Polance sešli v roce 1945. Jakých 50 let tedy bude-
me slavit? V tomto roce uběhne 50 let od chvíle, kdy byl, po osmnáct 
let trvajícím zákazu z rozhodnutí vládnoucí komunistické strany, skau-
ting na krátký čas obnoven. Během této krátké doby došlo ke vzniku 
samostatného polanského skautského střediska, které s přestávkou fun-
guje dosud.
Ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2018 se uskuteční oslava 50. výročí obnovení 
skautingu v Polance nad Odrou. Budeme společně tábořit na louce ne-
daleko Polanky. Jsou zváni všichni bývalí i současní členové a příznivci 
polanského skautingu všech generací. Více informací obdržíte osobně 
v pozvánce nebo najdete na stránce www.skautpolanka.cz.
Do plánovaného závodu můžete získat první body již teď. Stačí vyluštit 
tuto třetí šifru v pořadí a výsledek poslat na e-mail 50let@skautpolan-
ka.cz nebo v červnu přinést s sebou na místo.
LOPUCH INDIE LÁVA INDIÁN EŠUS A CHLÉB OSTŘÍ DUB SUK 
KROKUS ÝPSILON PRÁCE ESEJ SLIB
Program pro veřejnost
Skautská výstava
Sobota 30. 6. od 14:30 do 17:30 a neděle 1. 7. od 9:30 do 11:00 v pro-
storách římskokatolické fary u kostela sv. Anny.
Junáckou stezkou 
Sobota od 14:30 do 17:30 – začátek na mostu přes Polančici na ulici 
Hraničky. Jde o mapovací hru po veřejnost. Za splnění úkolů je mož-
nost získat památeční odměnu.
Skautská mše svatá s žehnáním nového praporu
Neděle 8:30 – kostel sv. Anny
Polanský skauting po roce 1989
Milí čtenáři, rád bych zavzpomínal na skautování v Polance v dobách 
nedávných. 
Základy skautingu v naší zemi byly položeny již v roce 1911. Oba to-
talitní režimy 20. století skauting potlačovaly a zakazovaly. Jakmile 
to však politické poměry dovolily, skauti opět svoji činnost obnovili. 
Nejinak tomu bylo i v Polance po sametové revoluci. 
Dodnes si pamatuji na hezkou kartičku, kterou jsem dostal od svého 
kamaráda. Nebyla moc velká, vešla se na ni jen věta, že v sobotu 27. 1. 
1990 se v agitačním středisku uskuteční první schůzka Junáka. Upro-

střed kartičky byl 
pastelkou nakres-
lený, pro mě v tu 
dobu tajemný ob-
rázek s černou vlčí 
hlavou. Kamarád 
říkal, že Junáci v 
Polance už kdysi 
byli a že i jeho táta 
je skaut. Moc jsem 
nevěděl, co tam 
budeme dělat, ale 
tu sobotu jsem do 

agitačního střediska (ve školce za Atlasem) opravdu přišel. Stejně jako 
dalších asi 30 zvědavých kluků. 
Spolu s námi tam bylo pár chlapů – otců, kteří zažili skauting ve svém 
dětství a chtěli se s námi o toto bohatství rozdělit. Všechno pro nás bylo 
nové: hry, skautský zákon, výpravy, … a v létě tábor. Ten první jsme 
prožili společně se skauty z Petřvaldu ve Vlčovicích. Nádherná louka, 
ze dvou stran chráněná lesem, s výhledem na ovčín, v pozadí Pustevny, 
Kněhyně a Smrk. Studánka v lese nám poskytovala nejen pitnou vodu, 
ale také osvěžení v letních vedrech a funkci ledničky a umývárny. Do 
Vlčovic jsme se pak ještě mnohokrát vrátili a pokaždé jsme stejně žasli 
nad kouzlem toho místa.
Na každé naší schůzce nebo výpravě jsme zpívali. Obdivovali jsme 
Dana a Harpyho, jak to umí s kytarami. Po jejich vzoru si dodalo od-
vahu mnoho nových hudebníků a písničky, které nás naučili právě oni, 
si možná zpívá i 
dnešní generace 
polanských skau-
tů. Prvních pár 
písniček jsme si 
na schůzce psali 
přímo do zápisní-
ku. Teprve později 
jsme dostali tiště-
ný Skautský zpěv-
ník. Našimi hity 
byly Poštorenská 
kapela, Tisíc mil, 
Vlčácká, Nebeští 
jezdci a mnoho 
dalších.
V létě 1992 jsme poprvé „zjistili“, že skauti nejsou jen v naší zemi. 
Týden jsme na našem tábořišti hostili dánské skauty. O 2 roky později 
jsme vyrazili na mezinárodní tábor do Dánska. Byly to zkušenosti k 
nezaplacení a snad jsme si v té době více uvědomili specifika české-
ho skautingu. Ovlivnily nás zákazy Junáka, naše rozmanitá krajina,  
Foglarovy knížky, indiánky a třeba také tremping. Moc jsme stáli o to, 
abychom uchovali a předali naše tradice i dalším generacím.
Zážitky z táborů a výprav asi nejvíce připomenou fotky. Někdo si třeba 
pamatuje na snídani na stromě. Na dubu visely cibule, štangle vysočiny 
a bochník chleba. Všichni jsme seděli na větvích a společně jsme hodo-
vali. Nebo boje se štíty a s papírovými koulemi. Žádný chlapecký tábor 
se bez nich neobešel, ať už jsme putovali Amazonským pralesem, žili 
životem zbojníků nebo v pravěku. Také jsme měli dva tábory na břehu 
Slezské Harty. Pramice a voda sama o sobě skýtaly mnoho krásných, 
pro nás dosud neznámých zážitků.
Ve starším skautském věku jsme se více odhodlávali opouštět teplé 
místečko stálého tábora a vyráželi jsme za dobrodružstvími na puťáky. 
První – nezapomenutelný, byl v Rychlebských horách. Bylo to pro nás 
něco nového – dny jít a nepotkat živáčka, vše potřebné si nést na zá-
dech, každé ráno se probouzet v jiných kulisách. Spoléhat se na sebe, 
ale také důvěřovat přátelům.
Nedají se spočítat všechny výpravy do přírody, cestovatelská dobro-
družství, sportovní zážitky a setkání s jinými skauty. Nedají se ničím 
nahradit kamarádství vzniklá v dětství a utvrzená v dospívání. Nejdou 
vymazat z paměti okamžiky skautského slibu uprostřed kruhu přátel. 
Nejde zapomenout na chvíle samoty, ztišení a naslouchání Stvoření. 
Chtěl bych ještě jednou poděkovat všem našim vedoucím, kteří v deva-
desátých letech obětovali svůj čas, dovolenou a energii nám dětem. Dě-
kuji jejich manžel-
kám a manželům, 
že nám je půjčili. 
A také přeji sou-
časné generaci 
polanských skau-
tů, aby nelitovali 
úsilí věnovanému 
výchově a sebe-
výchově, protože 
to jsou investice, 
které se vyplatí.
Michal Berger



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 7

ZÁKON ZDRAVÉHO ROZUMU
   Není tomu tak dávno, kdy byl červen představován veřejnosti jako 
Měsíc myslivosti. V jeho průběhu se aktivita myslivců promítala se 
zvýšenou intenzitou přednáškami na školách, nástěnkami s přehlednou 
formou zdůrazňování významu zvěře a zdravé přírody, publikováním 
informací ve všech mediálních prostředcích, atd. Jenže to bylo a byla 
také zvěř v polních honitbách. Dnes je situace podstatně jiná, přesně 
řečeno tristní, horší, špatná…
   Po roce 1989 se několikrát měnil zákon o myslivosti. Zvěř už není 
bohatstvím státu, ale její statut zní: res nullius – věc ničí. Myslivost 
už také není součástí zemědělské a lesní prvovýroby, ale zájmovou 
činností a díky tomu je vystavována devastačnímu tlaku veřejnosti  
a zejména vlastníků (spíše nájemců) pozemků.
   Úbytek drobné zvěře – zajíců, bažantů, koroptví – má na svědomí 
několik faktorů. V prvé řadě je to systém využívání  zemědělské a lesní 
půdy, který je postaven na drsné exploataci a ničení její kvality. Navíc 
orné půdy každý den ubývá zástavbou všeho druhu. Mění se také kva-
lita lesních honiteb, kdy stromy budou nakonec tak vzácné jako např. 
tetřev hlušec. Mám velice blízko k Jeseníkům a k Libavé. Projel jsem 
nedávno známé lokality – a byl jsem zděšen. Holiny, holiny, holiny. Ji-
nými slovy poušť, ze které kamióny dennodenně vyvážejí tisíce kubíků 
dřevní hmoty a  s ní úspěšně exportují původce této zkázy – kůrovce 
–  do zemí střední Evropy.
   Jako dalším subjektem, který zdatně přispěl a přispívá k ničení drob-
né zvěře, jsou tzv. ochranáři. Tato úzká zájmová skupina má – bohu-
žel – vliv na tvorbu zákonů. Díky tomu se počty strak a sojek (ničení 
zpěvného ptactva), neúměrně zvýšily. Velká hejna krkavců jsou dnes 
postrachem už nejen pro myslivce, kteří jsou svědky zabíjení srnčích 
mláďat, zajíců, koroptví a bažantů, ale také farmářů, kterým napadají 
čerstvě narozená jehňata, kůzlata a dokonce i telata. Zvýšená ochrana 
vrány obecné má za následek plenění kachních a husích hnízd. Jaké ob-
rovské škody páchají kormoráni a vydry na rybích obsádkách, to mohu 
potvrdit na základě jednak vlastních zkušeností (jsem rovněž rybář), ale 
především na svědectvích rybnikářů i sportovních rybářů. Připočtěme 
k tomu morčáky, volavky popelavé i bílé, potápky roháče, labutě, atd., 
a dojdeme ke škodám, které jsou obrovské. A stát mlčí, stát je ochoten 
platit způsobené škody z našich daní. Neměl by však škody hradit úplně 
někdo jiný?
   Stavy drobné zvěře plení další chránění predátoři (či zvířata škodící 
myslivosti). Jsem myslivcem podle práva od roku 1962. V šedesátých 
a ještě v sedmdesátých letech byl úlovek lišky vzácností. Dnes se počty 
ulovených lišek v mém revíru pohybují ročně mezi dvaceti až třiceti 
kusy. Přibývá jezevců, psíků mývalovitých, norků amerických, stěhuje 
se k nám také šakal stříbřitý. 

Paradoxem je rovněž vlk, který se objevuje v lokalitách, kde nemá co 
dělat. (Bylo upuštěno od plošné vakcinace proti vzteklině. Představte 
si, kdyby tato nemoc vypukla mezi psovitými šelmami!) 
   Jistě, příroda si dokáže poradit s přemnožením každého druhu – zmi-
zí zdroje potravy, zmizí i predátoři. Ale zatím každoročně jsou zhube-
ny počty zajíčků-březňáčků díky přemnožení srstnatých predátorů za 
vydatné spolupráce s káněmi, krkavci, pochopy, jestřáby, volavkami, 
racky, atd., atd. Co přežije, zničí při jarních pracích zemědělská tech-
nika. Později skončí další mláďata pod rotačními sekačkami při kosení 
pícnin. Zkáza, jež je dílem člověka. Koroptve můžeme považovat za 
vyhynulý druh, bažant – kromě bažantnic – je vzácný stejně jako je  
v posledních letech vzácná lidská pospolitost.
   Jsme středoevropskou zemí, která se kdysi pyšnila stavy zvěře, úrov-
ní českomoravské myslivosti, kterou nám ostatní záviděli. Francouzi, 
kteří k nám jezdili na hony, mnohé zkušenosti se pokusili zavádět i ve 
svých revírech. Myslivost získala statut KULTURNÍHO DĚDICTVÍ. 
Ale to je také vše, čím stát přispěl… Stát?
   Maďarsko a třeba i Rumunsko má k myslivosti a k myslivcům da-
leko vstřícnější vztah. Tam si uvědomili, že zazvěřenost revírů nese  
i významný finanční efekt. Proto tam dnes směřují zahraniční lovci  
s plnými kapsami peněz.
   Jsem dědičným myslivcem, protože v mé rodině se toto poslání dědí 
z pokolení na pokolení. Ani ve snu mě nenapadlo, že budu svědkem 
této tragédie. Že se budu obávat o osud svých potomků, protože trend 
ničení orné půdy směřuje k tomu, že naši zemědělci nebudou schopni 
vyprodukovat dostatek potravin. Jestliže dnes zbývá na každého oby-
vatele pouhých dva tisíce metrů čtverečních orné půdy – a z toho je více 
než 42 procent využíváno k pěstování kukuřice a řepky, která pak končí 
většinou v bioplynových stanicích, kolik jí zbude za pět, deset let?
   Napsal jsem tento článek pro ty myslivce, kteří stále ještě pečují 
o přírodu a naši zvěř - ušlechtilou, krásnou, vzácnou, tedy nikoli věc 
ničí, ale živé tvory,  kteří mají plné právo na život, abych zdůraznil 
nutnost se postavit na její obranu. Ve státě, který se k nám chová jako 
k vyděděncům, jsme osamoceni, odstrkovaní, znevažováni. Ale tím se 
nesmíme dát odradit. Zase tak málo nás není, takže buďme připraveni 
odplácet dobro dobrem a jinak se řídit heslem: „Na hrubý pytel, hrubá 
záplata!“ 

  Myslivec! Toto pojmenování člověka, který nosí zelený stejnokroj, 
bylo odvozeno od slova MYSLITI.

    Tedy v tomto duchu konejme ve jménu ZDRAVÉHO ROZUMU!
Štěpán Neuwirth 

   

Ve středu 16. května 2018 proběhla také v našem 
městském obvodu již tradiční dobrovolná sbírka 
v rámci celostátního Českého dne boje proti rako-
vině, a to formou prodeje žlutého kvítku měsíčku 
lékařského s vínově zbarvenou stužkou (symbolu 
boje proti rakovině). 
Tématem Českého dne proti rakovině jsou letos 
„Nádory tlustého střeva “. 
Představenstvo  Místní skupiny  ČČK Ostrava-Po-
lanka n.O. touto cestou upřímně děkuje všem našim 
občanům - dárcům,  kteří  zakoupením  kytičky mě-
síčku lékařského, případně jiným způsobem, např. 
zasláním dárcovské  SMS a zakoupením e-kytič-

 „Český den boje proti rakovině“ v Polance nad Odrou 
ky, aktivně přispěli k naplnění poslání celostátní 
sbírky: šíření nádorové prevence, zlepšení kvality 
života onkologických pacientů, podpora onkologic-
kého výzkumu, vybavení onkologických pracovišť.   
Děkujeme také panu Miroslavu Bergerovi, bývalé-
mu předsedovi MS ČČK, i dalším dobrovolníkům 
za prováděnou dobrovolnickou činnost v rámci 
celostátní sbírky.  Poděkování patří i členům naší 
MS ČČK, kteří již v únoru 2018 na konané valné 
hromadě MS ČČK dobrovolně přispěli finančními 
dary. Vybraná finanční částka byla odeslána na sbír-
kový účet Českého dne proti rakovině 2018. 

Jana Vavrošová 
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ZÁJEZD DO REGIONU VALAŠSKO
Klub seniorů Ostrava-Polanka nad Odrou uspořádal pro své členy  
a zájemce z řad našich občanů v pondělí 7. května 2018 zájezd do ma-
lebných míst Valašska. 
Navštívili jsme tato krásná a zajímavá místa:
Karolinka  
V Muzeu sklářství, které vzniklo v Karolince v roce 2014, jsme ob-
divovali zručnost a umění sklářských mistrů.  Zhlédli jsme přes dva 
tisíce exponátů, vyrobených v místních sklárnách v různých časových 
obdobích od jejich založení, nástroje potřebné k výrobě skla a další 
zajímavosti. A protože od roku 2015 je součástí muzea i galerie, zaujaly 
nás i obrazy valašských mistrů, akademických malířů J. Hartingera, K. 
Hofmana a F. Podešvy, kteří ve vystavených uměleckých dílech zobra-
zili sklářské mistry, sklářskou výrobu, život ve sklárně a v Karolince. 
Samozřejmě jsme zavítali i do podnikové prodejny společnosti Crysta-
lex CZ s.r.o., která patří mezi nejvýznamnější české výrobce užitkové-
ho skla a kde jsme si za příznivé ceny zakoupili různé druhy sklářských 
výrobků.
Velké Karlovice 
Navštívili jsme  Muzeum Velké Karlovice –  bývalý kupecký dům z po-
čátku 19. století, kde jsme zhlédli expozice zemědělského a salašnické-
ho nářadí, prostou valašskou kuchyni s původním vybavením, soubory 
řezbářských prací, které nám poskytly  výmluvný a charakteristický 
obraz těžkého života lidí v tomto rázovitém koutu Valašska. Zaujala nás 
i expozice věnovaná výrobě lisovaného a foukaného skla ve zdejších, 
již zaniklých sklárnách. Průvodkyně muzea nás seznámila s historií 
Velkých Karlovic a dalšími zajímavostmi. V architektonicky překrás-
ných půdních prostorách muzea jsme obdivovali současnou výstavu 
poeticky laděných textilních výtvarných prací - tapisérií, vytvořených 
technikou art protis výtvarnicí Jitkou Tláskalovou. Někteří účastníci 
navštívili také nádherný dřevěný kostel sv. Panny Marie Sněžné s pozd-
ně barokním hřbitovem. 
Soláň
Naše další cesta vedla na malebnou Soláň, které se také někdy přezdívá 
„vrch umělců“. V Čarťácké hospodě pod vrcholem se scházeli význam-

ní malíři, spisovatelé a hudební skladatelé -  např. Jiří Mahen, Jan Drda, 
František Podešva a další. Navštívili jsme Zvonici, ve které je mimo 
jiné také galerie obrazů, prohlédli si vyřezávané sochy v okolí Zvonice 
a navštívili i Čarťácký šenk. 
Rožnov p. R.  
Konečným cílem naší cesty byl Rožnov pod Radhoštěm. V prodejně 
Svět kamenů jsme obdivovali drahé kameny a polodrahokamy, na je-
jichž výčet bych potřebovala několik dalších řádků, šperky, bižuterii, 
krásné minerály z celého světa zpracované i jako doplňky pro interié-
ry, exteriéry, a jiné dárkové zboží. Neodolali jsme a každý z nás, kdo 
prodejnu navštívil, si na památku, popřípadě jako dáreček pro blízké 
nějaký ten „kamínek“ zakoupil.   
Konečným cílem naší cesty byla odpolední návštěva Valašské zahrady - 
9. ročníku prodejně výstavních zahradnických trhů v Rožnově.  Počasí 
nám opravdu přálo a pak nás k večeru čekala jen příjemná cesta domů. 
Tak zase možná příště, je tolik krásných míst u nás tady doma v Česku 
k vidění…. 

Jana Vavrošová

foto: Ivo Bílý              

Noc s Andersenem
Letošní nocování bylo na téma „O pejskovi a kočičce“. Jednotlivci  
i družstva se utkali v soutěžích „O nejlepší masku“ a „O nejlepší po-
krm“(připravený doma!). Průběh soutěže sledovala porota - paní uči-
telka Martina Buchtová, členové hudební skupiny „Fonika Zumbula“ 
Lica Kociánová a Jaroslav Cymorek, Zdeněk Záboj, Petra Drasticho-
vá, spolumajitelka „Hospůdky u Machů“ a kronikář Stanislav Výtisk 
– která vybírala i vítěze. Před finálním vyhlášením nás navštívila sku-
pina „Psí umělci“ a předvedla účastníkům ukázku tzv. dog dancingu. 
Celým večerem nás provázel Josef Grendziok. Následovalo hraní a 

zpívání s kytarou, na kterou 
hrál Jarda Cymorek ze skupi-
ny „Fonika Zumbula“. Tuto 
významnou akci v knihovně 
finančně podpořil ÚMob Po-
lanka nad Odrou, občerstvení 
pro děti zajistila „Hospůdka  
u Machů“, celovečerní film 
pro děti, zázemí a prosto-
ry ke spaní poskytlo „Kino 
Retrostar“ a „Pohostinství  
u Friedlů“, vystoupení „Psích 
umělců“ finančně zajistila 
Petra Drastichová a odměny 
pro děti zajistil Vít Peterek. 
Chtěla bych všem poděkovat 
za výraznou pomoc i podpo-
ru při nocování v knihovně. 

Knihovna nocovala a soutěžila
Připravujeme na květen:
Lovci perel, celoroční projekt na podporu čtenářství dětí
Broučci, klub pro nejmenší děti, každý čtvrtek od 10.00 – 11.00 hodin
Klub Generace, klub pro seniory: středa 23. 5. 10.00 – 11.00 hodin 
Červen:
Lovci perel, celoroční projekt na podporu čtenářství dětí
Broučci, klub pro nejmenší děti: každý čtvrtek 10.00 – 11.00 hodin
Klub Generace, klub pro seniory: středa 20. 6. 10.00 – 11.00 hodin 
Poslední cesta do Španělska, výstava: 1. 3. – 28. 6. 2018

Červenec a Srpen – půjčovní doba knihovny se nemění
PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY
Po: 	 13.00 – 18.00
Út:	   8.00 – 12.00; 	 12.30 – 15.00
Čt:	 13.00 – 18.00
Kontakt: e-mail: polanka@kmo.cz; tel: 599 522 454 

Bc. Karla Zábojová, knihovnice
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Školní rok se opět blíží ke konci. Celý probíhal v trochu změněných 
podmínkách. Díky rekonstrukci budovy „Staré školy“ bylo nezbytné 
umožnit přesídlení ZUŠ do prostor ZŠ H. Salichové. Samozřejmě byly 
obavy, jak to obě organizace zvládnou. Dneska lze konstatovat, že ne-
vznikl žádný problém. Soužití obou kolektivů a také vedení obou škol 
bylo na vysoké úrovni.  Z mého pohledu dokonce vidím i jistá pozitiva. 
Především mají děti pohromadě školu, školní družinu, jídelnu i ZUŠ. 
Dále vidím klad i ekonomický, protože školní budova byla plně využí-
vána i v odpoledních hodinách.
V průběhu roku probíhá ve škole oprava všech dveří včetně výměny 
kování a zámků. Po konzultacích s odborníky jsme se rozhodli radě-
ji opravovat než vyměňovat, protože původní materiál, z kterého jsou 
dveře vyrobeny je podstatně kvalitnější než dnešní nabídka. Stávající  
šířka dveří umožňuje i průjezd invalidního vozíku. Vedení obce také 
zadalo k projekci rekonstrukci plynové kotelny, které de facto skončila 
životnost. Připravuje se také rekonstrukce šaten a v neposlední řadě je 
schválen projekt na revitalizaci učebny fyziky a chemie včetně vybave-
ní novými pomůckami, což by mělo proběhnout v době letních prázd-
nin. Další z větších finančních výdajů je zakoupení konvektomatu do 
školní jídelny, aby se ještě zlepšil komfort při stravování. Díky kvalitní 
práci a inovativním přístupům ve zdravém stravování, dosahuje počet 
strávníků čísla 400. Chutným jídlem je školní jídelna vyhlášena, což 
ocenili i noví zaměstnanci. 

  ZÁKLADNÍ ŠKOLA HELENY SALICHOVÉ 
V rámci mezinárodního šachového festivalu Ostravský koník 2018, se 
9 žáků zúčastnilo přeboru žáků ostravských škol v šachu. V kategorii A 
skončil na 19. místě Jakub Stehlík ze 43 účastníků, v kategorii B bylo 
celkem 76 účastníků, naši byli 4 a nejlépe se umístil David Ďuriš na 16 
.místě. V kategorii C jsme měli také 4 zástupce ze 41 účastníků. Desáté 
místo obsadil Petr Badura, 14. byl Jan Matoušek, 16. Daniel Damov-
ský a 22. Tomáš Stanislav. Turnaj se hrál na 7 kol ve velkém sále KD 
Ostrava a jistě byl pro kluky náročný. Celou řadu dalších úspěchů žáků 
školy lze najít na našich web stránkách.
Škola se zapojila také do tzv. „ŠABLON“, kde jsme získali značné 
finanční zdroje pro podporu vzdělávání žáků, pedagogů, na podporu 
čtenářské gramotnosti, na pomoc při poruchách učení a chování, na 
podporu tvořivého a logického myšlení i sportu. V médiích se neustále 
hovoří o inkluzi. Pro naši školu to není novinka, ale díky šablonám jsme 
mohli tuto činnost ještě rozšířit a finančně ohodnotit. Vedení školy chce 
také rozšířit aktivity při práci s talenty. Ve dnech 8. a 9.3. se uskutečnila 
mezinárodní konference na téma talentmanagment, pod záštitou MMO 
a KÚ MSK. Spolu s řediteli dalších ostravských škol, ale i partnerských 
škol ze Slovenska jsme se dověděli zajímavé inspirativní informace  
a podněty, které bychom rádi aplikovali v Polance.
Ve dnech 13. -19. 5. se uskutečnil výměnný pobyt partnerských škol 
ZŠ H.Salichové a ZŠ Starozagorská. Bohatý program na Slovensku  
i v Česku byl náročný, ale zajímavý.

RNDr. Josef Teper, ředitel

Se závěrem školního roku můžeme zrekapitulovat uplynulé měsíce  
v naší ZUŠ. Školní rok jsme podle plánu zahájili v prostorách ZŠ H. Sa-
lichové, kde je naše škola po dobu rekonstrukce budovy „Staré školy“ 
přestěhována. Zahájení proběhlo slavnostním zahajovacím koncertem 
pro nové žáky Přípravné hudební výchovy. V listopadu se konaly vý-
chovné koncerty pro PHV a v prosinci série adventních koncertů žáků 
i učitelů. V letošním školním roce jsme opět uvedli adventní koncert 
učitelů v sále Dělnického domu v Polance. 
Od ledna pak probíhala jednotlivá kola soutěží základních uměleckých 
škol, kde jsme měli opět bohaté zastoupení.  Letos se soutěžilo ve hře 
na dechové nástroje, ve hře smyčcových souborů a v sólovém zpěvu.  
V sólovém zpěvu nás reprezentovali 4 žáci: Barbora Pešátová, Natálie 
Juhaňáková, Jana Zemanová a Sára Šolcová. Do krajského kola po-
stoupila Barbora Pešátová a Jana Zemanová, kde získaly 1. a 2. místo.  
V kategorii smyčcových souborů soutěžil smyčcový soubor pod ve-
dením paní učitelky Anny Morisákové a získal 3. místo. Za dechové 
oddělení soutěžilo 8 žáků: Martina Novotná, Jana Dvořáková, Daniela 
Bártová, Veronika Oudová (zobc. flétna), Ondřej Habusta (saxofon), 
Hana Giercová, Matěj Peterek (příčná flétna) a Hana Vyležíková (kla-
rinet). Do krajského kola postoupili Jana Dvořáková, Daniela Bártová, 
Veronika Oudová, Ondřej Habusta, Matěj Peterek a Hana Vyležíková. 
Nejdále se probojovala Jana Dvořáková, v celostátním kole získala  
2. místo.
V průběhu druhého pololetí probíhaly tradiční žákovské koncerty  
a v dubnu a květnu jsme uspořádali také dva koncerty učitelů (v Krás-
ném Poli a ve Studénce). Významnou akcí tohoto školního roku je 
druhý ročník happeningu základních uměleckých škol s názvem ZUŠ 
OPEN. Tato událost má za cíl v jeden den, 24. 5 2018, spojit všechny 
ZUŠ prostřednictvím koncertů, výstav a dalších událostí. Naše škola 
uspořádá na jednotlivých pracovištích den otevřených dveří. Budete 
mít příležitost podívat se, jak u nás probíhá výuka a současně přihlásit 
děti do ZUŠ. Ve čtvrtek 24. 5. 2018 v 16:30 hodin pak bude v třebovic-
kém altánu koncert žáků. Dále probíhají absolventské koncerty a jednou  
z posledních akcí bude absolventská vernisáž výtvarného oboru, která 
se uskuteční 1. 6. 2018 v 17:00 v prostorách ZŠ H. Salichové.
Od 11. 6. 2018 budou probíhat postupové a přijímací zkoušky a po-
slední akcí naší ZUŠ bude vystoupení folklorního souboru Krasniča-
nek na akci Folklorní odpoledne v ZŠ Krásné Pole, které se uskuteční  
20. 6. 2018 v 16:00.

  Konec školního roku v ZUŠ H. Salichové 
Výčet akcí (koncerty, výstavy, vystoupení 
tanečního oboru), které do konce školního 
roku bude naše škola pořádat, najdete na 
webu školy (www.zushs.cz). Budeme se 
těšit na setkání. A kdybychom se do kon-
ce školního roku neviděli, za naši školu 
přeji všem krásné léto.

Mgr.art. Petr Kotek, ředitel ZUŠ
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Pozvání na Noc kostelů – 25. května 2018
Chrám, stánek, kostel. A lidská přítomnost v něm i okolo něj. Život. To 
do sebe zapadá, tak to má být. Bůh milující člověka, ten zase v upřím-
né snaze připraven opětovat všeobjímající lásku. Jsme zváni. Kolikrát 
nechybí touha, ale nenajdeme dostatek času nebo odvahy. Přitom třeba 
bydlíme poblíž, před očima máme postavy vstupující do Božího domu 
a chtěli bychom znát více.
    V tuto noc se otevřou dveře příbytků, které stavěli naši předkové, aby 
v nich mohli uctít Boha. Aby mohli posvětit svůj život. Na dálku jsou 
to mnohdy jen budovy z cihel a kamení, různých stavebních slohů, ba-
rev fasád, se zvonicemi nebo bez nich. Poznejme, co se skrývá uvnitř. 
 Novodobí strážci – pečliví a laskaví organizátoři jdoucí ve šlépějích 
svých prabáb a pradědů, ba mnohem dál do minulosti, tj. ve šlépějích 
lidu novozákonního i starozákonního –jsou připraveni, věrni stejné 
službě. Napomoci setkání Boha s lidmi, mezi lidmi navzájem i člověka 
se sebou samým.
     Jeruzalémský chrám byl kdysi velkou chloubou Izraelců. Přesto jej 
museli načas opustit a vrátili se do trosek. Byli totiž nevěrní a neposluš-
ní. Jsou pobídnuti k budování. Téměř z ničeho. Nový sakrální a kultic-
ký prostor je nádhernou vizí proroků. I v nejhorší tísni a nouzi nechal 
Bůh zaznívat hlas dávající naději, světlo, budoucnost.
     Ať jsou časy a poměry nejrůznější – a někdy máme oprávněně do-
jem, že už i mnohými staletími prověřené jistoty jsou stavěné na hlavu 
anebo v troskách –, pořád ještě přetrvávají jisté věci téměř neměnné. 

Mezi ně naštěstí patří i touha člověka po přesahu, zkušenost, že život 
bez lásky a smyslu je přes všechny vymoženosti prázdný. Obrovské 
úsilí, obětavost a vzájemnost při vztyčování katedrál, kostelů i modlite-
ben, v přirozeném spojení se službou duchovních, umožnily a umožňu-
jí naplňovat od pradávna zachycenou snahu držet se smlouvy s Bohem, 
zůstávat nablízku. Při vědomí tohoto vstupme bez obav dovnitř, pořa-
datelé nám připravili veliké věci. 
   I kdybychom zjistili jen fakta, kdy byl kostel postaven, proč, kým 
a kdo jej užívá nyní, nebyla by to marná pouť. Doufám však, že přes 
spoustu informací a zážitků bude tato noc významná ještě jinak. Ale to 
se může a nemusí vyplnit. Odpověď záleží na každém z nás.
    Husův sbor bude letos opět otevřen od 18 – 22 hodin. V 18 hodin 
se uskuteční hudební vystoupení, účinkují: Tamara Urbánková  - zpěv, 
Božena Turoňová – flétna, Jaroslav Kotek – zpěv, Tomáš Petráš –  
saxofon, Pavel Král – varhany. Od 19:10 bude paní Šárka Šorfová vyprá-
vět posluchačům o Nepálu, ve kterém strávila 1400 dní. Zmíní se také  
o  kulturních, náboženských tradicích a zvycích včetně humanitární 
pomoci obyvatelům této krajiny. Zajímavé povídání bude doprováze-
no promítáním obrázků i krátkých videí. Samozřejmostí je možnost 
prohlédnout si prostory Husova sboru, vyzvednout si poutnické noviny  
a získat informace o minulosti i současnosti kostela. Všechny srdečně 
zveme!

S přáním pokoje a dobré cesty Tomáš Chytil

Rok 2018 je pro sokolskou organizaci rokem oslav. 
Proběhly oslavy 150. výročí vzniku Sokola, 1.- 6. 
července se uskuteční XVI. všesokolský slet v Pra-
ze a v říjnu si pak připomeneme 100. výročí vzniku 
Československé republiky, při němž sehráli sokolo-
vé svou důležitou roli. Jak praví známý citát T. G. 
Masaryka: „Bez sokolů by nebylo legií, bez legií by 
nebylo Československa.   
První víkend v červnu se uskuteční v Ostravě kraj-
ský slet 2018 – v sobotu 2. června zveme sokoly do 
průvodu s cílem na Masarykově náměstí a v nedě-
li 3. června budou u Čapkovy sokolovny probíhat 
krajská předsletová vystoupení (viz plakát). 
Začátkem prázdnin, a to hned 1. července se soko-
lové sejdou v Praze ve sletovém průvodu a v dalších 
dnech se představí v jedenácti hromadných pohybo-
vých skladbách. Ne nadarmo mají slety v názvu pří-
davné jméno všesokolský. Již od I. všesokolského 
sletu na něj přijížděli sokolové nejen ze všech čes-
kých regionů, ale také ze zahraničních sokolských 
jednot. A stejně tomu bude i v letošním roce. Na 
cvičence v Praze je pamatováno i s doprovodným 
programem. Ve volných chvílích se mohou zúčast-
nit akce Sokol Gala v O2 aréně nebo zajít na pro-
hlídku budov Národního divadla či Chrámu sv.Víta. 
Na mnoha místech budou probíhat doprovodné kul-
turní akce a vystoupení divadelních, loutkářských  
i folklorních souborů a pěveckých sborů. Doufáme, 
že si všichni účastníci i návštěvníci v červencové 
Praze najdou to své. 
www.sokol-polanka.cz                                     

Za TJ Sokol Polanka
 náčelnice ses. Tomášková

Krajský a všesokolský 
slet 2018



ODBORNÁ PŘÍPRAVA U DRÁŽNÍCH HASIČŮ 
V sobotu 14. února 2018 dopoledne se v areálu drážních hasičů v Ostra-
vě - Přívoze konala odborná příprava dobrovolných hasičů zásahových 
jednotek z porubského okrsku, která byla zaměřena na téma „Nebezpe-
čí při zásazích na železnici“. Odborné přípravy se zúčastnily jednotky 
z obcí, přes které prochází železniční trať a to Svinov, Třebovice, Mar-
tinov a Polanka nad Odrou, a dále i ostatní hasiči, kteří o toto školení 
projevili zájem. V úvodní teoretické části byli členové JSDH na učebně 
seznámeni s činností, zásahovým obvodem a technikou profesionálních 
drážních hasičů v Ostravě. Dále proběhlo krátké seznámení s bezpeč-
ností při pohybu v kolejišti a při zásazích v blízkosti trakčního vedení. 
Teoretický výklad byl doplněn o praktické zkušenosti ze zásahů.
Po krátké diskuzi se všichni přesunuli na výcvikovou plochu u cvičné 
koleje, kde byli v praktické ukázce seznámeni s postupem při zkratová-
ní vypnutého trakčního vedení, způsobem přečerpávání nebezpečných 
látek a postupu prací při nakolejování drážních vozidel.
V závěru odborné přípravy proběhla ještě prohlídka vybavení zásaho-
vých vozidel a po zodpovědění dotazů byla odborná příprava ukon-
čena. Všichni zúčastnění členové JSDH tento typ akce velice uvítalo,  
a to zejména z důvodu zvýšení povědomí o všeobecném nebezpečí na 
železnici, které si lidé velmi často vůbec neuvědomují. 

Stanislav Výtisk

Letošní jarní období připomínalo spíše prázdninové léto; teploty od 
března velmi rychle stoupaly a v dubnu se vyšplhaly až na tropických 
30 stupňů. Vlastně si ani neuvědomuji, že by nějaké jaro bylo, protože 
po ukončení zimního období přišla rovnou letní vedra… Velmi brzy 
začaly květiny i stromy kvést a stejně rychle i odkvétat. Jaro snad při-
pomínaly jen vrstvy pylu na zaparkovaných automobilech.
Naštěstí v sobotu 24. března 2018 na tradičním Putování krajem 
sněženek byly louky v chráněné krajinné oblasti Polanské nivy bílé  
a načechrané jako peřiny. Sluníčko vábilo všechny milovníky turistiky  
a rodinných výletů, aby načerpali tolik chybějící energii po zimě právě 
v přírodě. Velký zájem o tento druh akce byl potvrzen počtem registro-
vaných účastníků na startu, kde se jich sešlo přes 160 (děti v kočárcích 
a psy nepočítaje). A to nemluvím o těch, kteří se na trase značeného po-
chodu nacházeli i bez naší evidence. Trasa není vůbec náročná ani pro 
nejmenší, neboť ti se vezou v kočárku a užívají si tak báječnou jízdu. 
Na občerstvení během procházky se mnozí turisté zastavili v restauraci 
u Matěje anebo v  cukrárně v Jistebníku. 
Poslední duben pak patřil Pálení čarodějnic. Je to už nějaký pátek, co 
se v naší obci prvně 30. dubna konala tato akce, která je pod záštitou 

Sněženky a pálení čarodějnic v létě
TJ Sokol, ve spolupráci s Klubem rodičů, ZŠ, Hokejovým klubem Po-
lanka, místním Sborem dobrovolných hasičů a za podpory městského 
obvodu Polanka nad Odrou a která se těší stále velké oblibě. Během 
odpoledního programu si malí účastníci vysoutěžili  sladkou odměnu  
a špekáček na opékání, malí i velcí zhlédli vystoupení tanečnic ze 
skupiny HIP-HOP: těch mladších pod vedením Markétky Prauzkové 
a Kajky Žákové a starších pod vedením Patricka Ulmana. Dále letos 
vystoupily malé mažoretky Krokodýlek z Dubiny, báječní malinkatí 
hasiči z Klimkovic a velcí hasiči z Polanky. Po setmění a zapálení va-
try jsme se nechali všichni unést ohnivou show Kateřiny Najmanové. 
Letošní nádherný ohňostroj hrál všemi barvami a byl tečkou hlavního 
programu, po kterém následovala volná zábava – rej čarodějnic až do 
půlnoci.  
Obě tyto akce navíc doprovázelo sluníčko, které všichni potřebujeme 
ke svému spokojenému životu… 
Děkujeme všem za výpomoc a spolupráci a těšíme se na další setkání, 
třeba v sobotu 26. května, kdy bude na sokolské louce DEN SOUSE-
DŮ… všichni jste srdečně zváni. 

Za TJ Sokol  Kozarová Simona       
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CHARITA OSTRAVA 
Charita Ostrava hledá zdravotní sestry pro hospicové služby
Charita Ostrava nabízí pracovní místa na plné i zkrácené úvazky pro 
zdravotní sestry v lůžkovém Hospici sv. Lukáše a Mobilním hospici 
sv. Kryštofa. Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody. 
Podrobnější informace na webu: http://ostrava.charita.cz/volna-mista/

Jak pečovat o nemocného v domácím prostředí a půjčovna pomůcek
Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny nabízí mož-
nost bezplatné účasti na semináři „Jak pečovat o nemocného člověka v 
domácím prostředí“. Na setkání s profesionálními zdravotními sestrami 
Mobilního hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout péči o člově-
ka se sníženou pohyblivostí, a získáte související informace ze zdravot-
ní a sociální oblasti. Naučíte se nemocnému člověku podávat stravu, 
tekutiny a léky, provádět osobní hygienu či polohování, jako prevenci 
vzniku proleženin. Proběhnou také praktické ukázky. Jsou připraveny 
informace o možnostech získávání příspěvku na péči nebo využívání 
kompenzačních pomůcek, které mohou být nápomocné při naplňování 
potřeb nemocného člověka. Kompenzační pomůcky je možné zapůjčit 
v charitní Půjčovně kompenzačních pomůcek, katalog pomůcek a další 
informace můžete nalézt na webu Charity Ostrava: http://ostrava.chari-
ta.cz/seniori/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, nejbližší termín je 21. 6. 2018 od 
14.00 h v budově Hospice sv. Lukáše, Charvátská 785/8, Ostrava-Výš-

kovice. Na školení se, prosím, přihlaste předem u Bc. Anny Štefkové, 
tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo e-mailem: cho.hospicova.
poradna@charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!

Bratři Ebenové, P. Flámová a Camerata Janáček se sejdou, aby 
pomohli...
Benefiční koncert  Charity Ostrava - Sešli se, aby pomohli... na pod-
poru Hospice sv. Lukáše – zařízení pro lidi v závěru života proběhne 
18. 9. 2018 od 19 h v Divadle A. Dvořáka v Ostravě. Vystoupí Bratři 
Ebenové, Pavla Flámová (roz. Čichoňová) v doprovodu komorního or-
chestru Camerata Janáček.
Hospic sv. Lukáše poskytuje specializovanou zdravotní péči lidem v 
závěrečném stádiu života. Poslání hospice vychází z úcty k člověku 
jako jedinečné a neopakovatelné bytosti, je kladen důraz na komplexní 
rozměr péče a snahu o uspokojení biologických, psychologických, so-
ciálních a duchovních potřeb pacientů služby. Celý výtěžek vstupného 
na koncert bude využit na podporu provozu Hospice sv. Lukáše v rámci 
povolené veřejné sbírky.
Koncert bude moderovat Roman Pastorek. Předprodej vstupenek v sys-
tému Národního divadla moravskoslezského, Ostravském informač-
ním servisu a informačních centrech měst v regionu předpokládáme 
od června 2018.

V sobotu 26.5.2018 se uskuteční v našem krásném sportovním areálu 
10. ročník turnaje pro kategorie přípravek, letos nesoucí název Global 
Stream cup 2018. Turnaje se zúčastní přes 300 dětí z celkem 30 týmů 
nejen z Moravskoslezského kraje. Vše začne v 8:30 prvními zápasy ve 
všech kategoriích. V deset hodin poté bude následovat krátká fotbalová 
pauza, kdy proběhne slavnostní nástup všech družstev. Během celého 
dne bude pro děti i návštěvníky připraven další doprovodný program  
a samozřejmě také výborné občerstvení pro děti, dospělé a další fa-
noušky fotbalu.

Za FK SK Polanka  Bc. Radovan Řehulka

Global Stream cup

Když se Vám narodí miminko do dlaně, potřebujete vědět, že v tom 
nejste sami.
Na start 2. ročníku Polanského charitativního běhu se postavilo více než 
500 běžců a tím se podařilo rodinám předčasně narozených dětí sdělit, 
že v tom těžkém startu do života jejich dětí nejsou sami a zároveň vy-
zdvihnout obětavou práci zdravotníků Ostravských neonatologických 
center Fakultní a Městské nemocnice Ostrava. Těmto nemocnicím byl 
na závěr akce předán výtěžek v celkové hodnotě 45 000 Kč.

Polanko, děkujeme!
Velké poděkování za možnost zorganizovat akci na podporu předčasně 
narozených dětí patří obci Polanka nad Odrou, konkrétně panu Pavlu 
Bochniovi, starostovi obce a zastupitelům obce, kteří již druhým rokem 
bezplatně pronajímají kouzelný areál Dělnického domu, který opět vy-
tvořil reprezentativní zázemí charitativní akce. Letos s hojnou účastí 
běžců a rodin předčasně narozených dětí. 
Bez Vás, dobrovolníků, převážně z Polanky, by se tato akce nemohla 
konat, proto přijměte od nás, organizátorů, velké poděkování. Vážíme 
si vaší podpory. 
Okolí Vaší obce, oblast Poodří, se stalo nádhernou kulisou pro zapálené 
běžce na trati 10 km. Zde uvádím několik ohlasů ze sociálních sítí:
Lenka Stryková: My (Strykovic klan) děkujeme za pěkný závod, který 
se koná na podporu dobré věci ... organizace na jedničku s hvězdičkou, 
pěkná trasa, počasí objednáno krásně slunečné, je to závod pro všechny 
od profi běžců, přes hobíky, rodiče s kočárky až po ty nejmenší. Díky 
všem dobrovolníkům a organizátorům v čele s Kamilou Juříčkovou.  
A příští rok nás tam máte zase.
Věra Richterová: Všechno na výbornou, počasí, organizace, krásná tra-
sa. Byli jsme poprvé a určitě zase přijedeme.
Alpsport: Charitativní Polanský běh s podtitulem „...každý je jednou na 
startu...“. Moc pěkný 10ti km krosový závod na podporu nedonošených 
mimísků.
Na závěr děkuji za naší rodinu a dnes již šestnáctiletého Kulíška, který 
je sportovcem-běžcem a k myšlence zorganizovat  tuto charitativní akci 
nás svou radostí z běhu přivedl. Každý je jednou na startu, tak jako i my 
jsme byli před šestnácti lety. 
Poděkování posílám všem, kteří podpořili akci jakoukoliv formou, nebo 
přišli nabití energií a přispěli pro dobrou věc. Moc děkuji za všechny. 

Kamila Juříčková 

Ohlédnutí za 2. ročníkem Polanského charitativního běhu
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DEN SOUSEDŮ 
 

Sobota 26. 5. 2018 
 

                                Sokolská louka Polanka nad Odrou 
 

 
 
 

                od 16 hodin  sportovní klání dětí i dospělých v rozličných disciplínách 
 

 

                       SMAŽENÍ VAJEČINY 
 

 
 

17 - 19 hodin   BÁJEČNÁ KOLA – přijede k nám CYKLOKOLOTOČ                       
v 18 hodin    vystoupení tanečních sokolek skupiny Street dance 

                      od 19 hodin    k poslechu i tanci hraje sousedská kapela  
         od 21 hodin LETNÍ KINO - promítání rodinného filmu dle výběru sousedů 
 
 

LETOŠNÍ SPECIÁL:   cukrová vata  a  FLAŠINET  z  Koloniálu u Františka  
 

Kdo bude mít chuť na vaječinu, přinese si 3 vajíčka a pečivo, popř. piknikovou deku.  
 

Občerstvení i kryté posezení zajištěno. 
 
 

Srdečně zve TJ Sokol Polanka nad Odrou, 
Klub rodičů a přátel při ZŠ HS a Hokejový klub Polanka 

 
 

 Vstupné dobrovolné 
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KOSMETIKA ALENA  P R O G R A M  K I N A  N A  Č E R V E N  2 0 1 8
Úterý 05.06.
Hastrman	 			 
Nevhodný mládeži do 12. let
Romantický a zároveň ironický příběh hastrma-
na alias barona de Caus, jehož láska k venkov-
ské dívce Katynce naplňuje netušeným štěstím i 
stravující vášní. Baron se vrací se svým sluhou z 
cest po světě, aby obnovil rybníky na svém pan-
ství. Jakožto moderní a osvícený člověk se životu 
místních vymyká. Středem jeho zájmu se stane 
nespoutaná a výjimečná rychtářova dcera Katyn-
ka revoltující proti autoritám vášnivým uctíváním 
přírody a pohanských rituálů. Inteligentní a krás-
nou dívkou jsou okouzleni všichni, i učitel Voves 
a farář Fidelius. Čím více se Katynka hastrmanovi 
přibližuje, tím více v něm rostou pochybnosti, zda 
jako člověk ve zvířeti a zvíře v člověku tentokrát 
obstojí.
Začátek v 17 a 19 hodin			 
(délka 100 min., vstupné 80,- Kč) 
PRO SENIORY UVEDEME FILM V 17 HODIN ZA 
SNÍŽENÉ VSTUPNÉ

Úterý 12.06.  
Paddington 1 a Paddington 2		
Mládeži přístupno
Paddington není jen tak obyčejný medvídek. Po-
chází z nejtemnějšího Peru, nosí červený klobou-
ček a víc než cokoliv jiného miluje marmeládové 
sendviče. Když zemětřesení zničí jeho domov, po-
šle ho teta Lucy do Londýna, aby zde našel novou 
rodinu. Sám a opuštěný na paddingtonském ná-
draží pomalu zjišťuje, že život ve velkoměstě není 
úplně takový, jak si ho představoval. Naštěstí ale 
potká rodinu Brownových, která se ho ujme i přes 
kategorický nesouhlas tatínka Browna - typické-
ho, spořádaného a trochu i nudného Brita. K jeho 
zděšení, kdekoliv se medvídek objeví, začnou se 
dít neuvěřitelné věci. Svými ztřeštěnými nápady 
často převrátí celý dům vzhůru nohama a způsobí 
neskonalý chaos. Svým úsměvěm a dobrým srd-
cem si však nakonec získá srdce celé rodiny a vše 
se v dobré obrací..
Ve druhém díle se náš kamarád Paddington už 
šťastně usadil s rodinou Brownových a je oblíbe-
ným členem místní komunity. Aby mohl koupit 
ten nejlepší dárek ke 100. narozeninám jeho tety 
Lucy, začne pracovat. Cesta za dobrodružstvím 
začne, když je tento dárek ukraden...
Začátek v 17 a 19 hodin - dvojprogram            
(délka 91 + 103 min.
vstupné 100,-Kč za oba filmy nebo 70,- za jeden 
film)

Neděle 17.06.  
Nedělníček 
- pro nejmenší diváky			
Mládeži přístupno 
Začátek v 10 hod.
(64 min., vstupné 40,- a 20,- Kč)  

Úterý 19.06.  
Tři billboardy 
kousek za Ebbingem		
Nevhodný mládeži do 15. let
Mildred Haynesové zavraždili dceru. A protože se 
vyšetřování už několik měsíců bezvýsledně vleče, 
rozhodne se jednat. U vjezdu do města vylepí na 
tři billboardy velmi kontroverzní vzkazy adresova-
né váženému šéfovi místní policie. Tímto nezvyk-
lým činem začíná bitva mezi Mildred a zástupci 
zákona. Když se do věci vloží ještě další policista, 
nevyzrálý maminčin chlapeček se zálibou v nási-
lí, souboj mezi místním policejním oddělením a 
osamělou, ukřivděnou a hlavně rozzuřenou bo-
jovnicí se může rozjet na nejvyšší obrátky. 
Začátek v 19 hodin                          		  	
(délka 115 min., vstupné 80,- Kč)

Úterý 26.06.  
Coco				  
Mládeži přístupno
Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muzi-
ky se Miguel touží stát uznávaným hudebníkem 
jako je jeho idol, Ernesto de la Cruz. V touze doká-
zat svůj talent se Miguel souhrou neuvěřitelných 
okolností ocitne v překrásné a barevné Říši mrt-
vých. Tam potká okouzlujícího šejdíře Hectora a 
společně se vypraví na strhující cestu odhalit sku-
tečný příběh Miguelovy rodiny.
Začátek v 18 hodin                          		  	
(délka 105 min., vstupné 70,- Kč)

Promítání filmů je dotováno z rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou
www.retro-star.cz

P R O N A J M E M E
Nebytový prostor v centru Polanky

Janovská 333/7 
prostory současné knihovny

Předpokládaný pronájem 
- od konce roku 2018

Info v Pohostinství U Friedlů 
mobil: 604 578 820

Koupím ornou půdu, pole případně i les v Polance n. O., Klimkovicích, Jistebníku i v přilehlých obcích 
za cenu až 30,- Kč za metr čtvereční půdy, tj. 300 000,-Kč za hektar. Nájemní smlouvy zůstanou u pů-
vodního pronajímatele. Převod a nutné formality zajistím. Platba v hotovosti. Nejsem realitní kancelář. 

Kontaktujte mě na telefonu: 734 358 604 nebo e-mailem: jiri.malysiak@post.cz.
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